- 1 -

宁夏回族自治区工业和信息化厅

自治区工业和信息化厅
关于举办宁夏工业APP创新应用大赛的通知

五市工业和信息化局，银川市网络和信息化局，中卫市云计算

和大数据发展服务局，各相关单位：

为贯彻落实《自治区人民政府办公厅关于加快“互联网+

先进制造业”发展工业互联网的实施意见》（宁政规发〔2018〕

5 号），培育和引进一批适合宁夏工业发展需要的 APP，带动大

数据与软件产业发展，激发创新活力，自治区工业和信息化厅

决定举办工业 APP 创新应用大赛，相关事项通知如下:

一、大赛主题

软件赋能，创新驱动

二、大赛组织

（一）主办单位。

自治区工业和信息化厅。

（二）承办单位。

宁夏工业互联网产业联盟、国家智能铸造产业创新中心。

- 2 -

（三）支持单位。

中国工业技术软件化产业联盟（中国工业APP联盟）、银川

经济技术开发区管委会、自治区工业和信息化融合促进中心。

三、作品征集

聚焦宁夏工业转型升级，以宁夏工业互联网、工业领域关

键技术等需求信息命题，围绕工业研发设计、生产制造（生产

过程管控、生产设备管理、车间产线管理、产品质量检测、协

同制造等）、运维服务（远程监控、故障检测、预警分析、备件

管理和能效优化等）、经营管理（企业决策支持、产品质量管理、

制造风险管控、产业链协同和供应链管理等）等环节的关键共

性问题。

四、大赛规则

（一）参赛对象。全国从事工业APP开发的企业、科研机构、

高等院校、社会创客等。团队人数不超过5人。

（二）参赛作品。面向宁夏工业需求，基于云计算平台，

安全可信，可应用推广的完整工业 APP 产品。

（三）知识产权。具有自主知识产权，不得存在侵犯他人

合法权益等问题。大赛组织单位有权使用和宣传参赛作品。

（四）评分标准。围绕应用效果、技术水平、商业价值、

通用性、易用性、集成性等方面进行评分。

- 3 -

（五）其他事项。大赛组织单位负责对大赛规则进行解释。

参赛方提供的信息须真实、准确、有效。

五、时间安排

（一）报名阶段（2019 年 7 月-10 月）。

1.报名注册。登录宁夏工信厅（http://gxt.nx.gov.cn）、共

享云（http://idea.kocelcloud.com）注册报名，提供基础信息和

参赛资料。

2.分析需求。主动了解和分析宁夏工业企业对APP的需求。

3.作品研发。精准研发符合宁夏工业企业需求的工业APP。

4.上传作品。上传工业APP安装包和说明资料至共享工业

云。

（二）初赛阶段（2019 年 9 月、10 月）。

初赛采取非现场专家评分（占80%）和网络投票（占20%）

的方式，按两批次评选出决赛入围作品，并网络公示。

（三）决赛阶段（2019 年 11 月）。

决赛采取现场路演、答辩，专家评分（占70%），结合初赛

成绩（占30%），产生最终名次，并网络公示。

六、奖项设置

大赛奖项设全国组和宁夏组。全国组面向区内外参赛者。

宁夏组面向区内参赛者。

（一）全国组。一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，鼓励

- 4 -

奖10名，分别各给予10万、5万、3万、1万的现金奖励。

（二）宁夏组。一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，鼓励

奖10名，享受自治区优秀工业APP补贴政策。

获奖作品还可获得投融资、品牌宣传、市场推广等支持。

七、工作要求

请五市工业和信息化局、银川网络和信息化局、中卫市云

计算和大数据发展服务局高度重视，广泛动员和组织工业企业

提供需求信息，组织工业 APP 研发单位积极报名参赛，做好工

业 APP 的培育引进和推广工作。请中国工业 APP 联盟组织区外

单位参赛。请宁夏工业互联网产业联盟做好大赛组织工作。

八、联系方式

承办单位：宁夏工业互联网产业联盟 贾 斌 17711899893

主办单位：自治区工业和信息化厅 王有平 18009511900

支持单位：中 国 工 业 AP P 联盟 朱晓燃 15010887991

附件：报名二维码

宁夏回族自治区工业和信息化厅

2019 年 7 月 12 日

（此件公开发布）

- 5 -

附件

报名二维码

- 6 -

- 7 -